
UCHWAŁA NR LXV/520/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Łap 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40) w zw. z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.2000, zm. Dz.U. z 2022 r. poz. 1855, poz. 2185), Rada Miejska 
w Łapach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się skargi z dnia 04.01.2023 r. oraz jej uzupełnienia z dnia 20.01.2023 r. na 
Burmistrza Łap w sprawie zaniedbania i nienależytego wykonywania zadań, naruszenia praworządności 
interesów skarżących oraz przewlekłego i biurokratycznego załatwiania spraw.  

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska wyrażonego w ust. 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały poprzez zawiadomienie Skarżącego o jej treści powierza się 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łapach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Wincenciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4203B040-CD5B-49C9-ADD4-9948F88ECC7A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/520/23 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne 

W dniu 09.01.2023 r. do Rady Miejskiej w Łapach za pośrednictwem Burmistrza Łap Krzysztofa 
Gołaszewskiego wpłynęła skarga od mieszkańców ulicy Mostowej w Łapach. Pismo zatytułowane jako skarga 
nie wskazywało organu, którego działanie jest przedmiotem skargi. W związku z powyższym Rada Miejska 
w Łapach, działając na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr. 5 poz. 46) w dniu 
18.01.2023 r. wezwała skarżącego do złożenia wyjaśnień i sprecyzowania żądań sformułowanych w piśmie 
z dnia 04.01.2023 r. przez wskazanie czy przedmiotem skargi jest działalność Burmistrza Łap, Rady Miejskiej 
w Łapach, Rady Powiatu, czy też innych organów państwowych. 
Skarżący w ustawowym terminie złożył uzupełnienie skargi. W uzupełnieniu wskazał, iż przedmiotem skargi 
jest zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań, naruszenie praworządności interesów skarżących oraz 
przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw przez Burmistrza Łap w związku z budową tunelu drogowego 
pod linią kolejową nr E75 w Łapach. 

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa Statut 
Gminy Łapy. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 07.02.2023 r. 
w imieniu Komisji wystąpiła do Burmistrza Łap z prośbą o złożenie wyjaśnień w sprawie przedmiotowej 
skargi. Pismem z dnia 17.02.2023 r. Burmistrz Łap przedstawił procedurę zw. z budową tunelu pod torami 
począwszy od 2016 roku. Już wtedy Urząd Miejski w Łapach na stronie internetowej gminy przedstawił projekt 
budowy pod torami tunelu łączącego ul. Graniczną z ul. Mostową przesłany przez PKP PLK S.A. i zaprosił 
mieszkańców do zgłaszania uwag i sugestii do w/w rozwiązania projektowego. Po tym czasie od Burmistrza 
Łap wysłane zostało pismo do Kierownika Kontraktu PKP PLK S.A. z uwagami Gminy Łapy do wcześniej 
przedstawionej koncepcji modernizacji linii kolejowej E75. Z pisma tego wynikało, że mieszkańcy ul. 
Mostowej nie zgłaszali żadnych uwag dotyczących lokalizacji w tym miejscu tunelu podziemnego pod linią 
kolejową E75 i koncepcja ta została pozytywnie zaopiniowana przez Gminę Łapy i przyjęta do realizacji. 
Następnie w 2021 r. wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Łapach kolejne pismo od PKP S.A. z nową propozycją 
przebiegu drogowego w Łapach  po likwidacji istniejącego przejazdu kolejowo-drogowego w poziomie szyn. 
Rozwiązanie te również zostało przedstawione na stronie internetowej  Gminy Łapy celem zgłaszania uwag 
przez mieszkańców. Zgłoszone uwagi niezwłocznie zostały przesłane do Inwestora tj. PKP PLK  S.A. Ponadto 
w dniu 29.10.2021 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego petycja przedsiębiorców w sprawie rezygnacji z budowy 
tunelu pod torami i budowie wiaduktu nad torami na końcu ul. Wodociągowej, co wiązałoby się 
z wprowadzeniem całego ruchu tranzytowego z drogi powiatowej – ul. Graniczna na drogę gminną z zabudową 
jednorodzinną – ul. Wodociągową oraz ingerencję w teren otuliny Narwiańskiego Parku   Narodowego – tereny 
przy ul. Mostowej. Następnie przedmiotowa petycja została przekazana zgodnie 
z właściwością do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łapach. 

W dniu 18.11.2021 roku odbyło się posiedzenie członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na którym 
podjęta została pierwsza debata na temat przedmiotowej petycji. W dniu 3.12.2021 r. odbyło się kolejne 
posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w Łapach, podczas której radni, członkowie komisji 
jednogłośnie zdecydowali o odrzuceniu petycji. Tego samego dnia podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 
w Łapach odbyła się dyskusja na temat przedmiotowej petycji przedsiębiorców. Radni w głosowaniu 
18 głosami odrzucili w/w petycję uzasadniając, że członkowie komisji, inni radni Rady Miejskiej w Łapach 
oraz obecni goście tj. radni powiatu białostockiego, mieszkańcy Gminy Łapy oraz autorzy petycji w toku 
debaty ustalili, że rozwiązanie zawarte w petycji nie wpłynie dobrze na logistykę i przyszłość Gminy Łapy. 
Zgodnie z wypowiedziami uczestników komisji przejazd przez linię kolejową powinien pozostać w aktualnej 
lokalizacji tj. przez ulicę Nilskiego-Łapińskiego do ulicy Mostowej czyli rozwiązania przyjętego 
i konsultowanego w 2016 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4203B040-CD5B-49C9-ADD4-9948F88ECC7A. Podpisany Strona 1



W dniu 20.02.2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łapach 
w sprawie skargi mieszkańców ul. Mostowej z dnia 04.01.2023 r. W toku przeprowadzanych wyjaśnień 
ustalono, że Burmistrz Łap ani Urząd Miejski w Łapach nie jest stroną skargi. Uznano, że zarzuty 
przedstawione w skardze z dnia 04.01.2023 r. oraz jej uzupełnienia z dnia 20.01.2023 r. nie mają odniesienia 
w rzeczywistości, biorąc pod uwagę kilkukrotne publiczne dyskusje na ten temat na komisjach oraz sesjach 
Rady oraz wyniki głosowania tej sprawy na posiedzeniu Rady Miejskiej w Łapach w dniu 3.12.2021 roku. 
Należy także podkreślić, że właścicielem budynku przy ul. Mostowej, który zamieszkują skarżący jest PKP 
PLK S.A, do którego należy kierować roszczenia ws. zapewnienia lokali zastępczych. W tej kwestii Burmistrz 
Łap zadeklarował zorganizowanie spotkania mieszkańców ul. Mostowej z dyrektorem PKP PLK S.A. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łapach w drodze głosowania 
zadecydowali jednogłośnie, aby nie uwzględniać skargi na Burmistrza Łap. Wyniki głosowania: 0 głosów 
„uwzględnia się skargę”, 4 głosy „nie uwzględnia się skargi”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4203B040-CD5B-49C9-ADD4-9948F88ECC7A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

